rapiat

rapiat sicut leo. & non sit qui eripiat. Finis itaq; semper ante oculos est habendus: & in dei laudibus permanendum. Ibi enim est iter, in quo ostenditur salutare dei, qui regnat in secula seculorum, Amen.

Psalmus in finem David quando uenit ad eum Nathan propheta quando intrauit ad Bersabeam. L.

**M**iserere mei deus, secundum magnam misericordiam tuam. Et secundum multitudinem miserationum tuarum, dele iniquitatem meam. Amplius laua me ab iniquitate mea, & a peccato meo munda me. Quoniam iniquitatem meam ego cognosco, & peccatum meum contra me est semper. Tibi soli peccaui, & malum coram te feci, ut iustificeris in sermonibus tuis & uincas cum iudicaris. Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea. Ecce enim ueritatem dilexisti, incerta & occulta sapientiae tuae manifestasti mihi. Asperges me domine hyssopo & mundabor, lauabis me, & super niuem dealbabor. Auditui meo dabis gaudium & leticiam, & exultabunt ossa humiliata. Auerte faciem tuam a peccatis meis, & omnes iniquitates meas dele. Cor mundum crea in me deus, et spiritum rectum innoua in uisceribus meis. Ne proicias me a facie tua, & spiritum sanctum tuum ne auferas a me. Redde mihi leticiam salutaris tui, & spiritu principali confirma me. Doceto iniquos uias tuas, & impij ad te conuertentur. Libera me de sanguinibus deus, deus salutis meae, & exultabit lingua mea iustitiam tuam. Domine labia mea aperies

ries, & os meum annuntiabit laudem tuam. Quonia  
 si uoluisses sacrificium dedissem, utiq; holocaustis nō de-  
 lectaberis. Sacrificium deo spiritus contribulatus, cor  
 contritum & humiliatum deus non despicies. Beni-  
 gne fac domine in bona uoluntate tua Syon, ut ædificena-  
 tur muri Hierusalem. Tunc acceptabis sacrificium ius-  
 titiæ oblationem & holocausta, tunc imponent super al-  
 tare tuum uitulos.

## COMMENTARIUM.

**Q**uādo uenit Nathan propheta ad regem David,  
 non inchoauit peccatū arguere, sed cœpit iudici-  
 um flagitare, dicens: Audiui te habentem greges  
 ouium & armenta multa, sublatam unam ouiculam pau-  
 peri, ipsam solam habenti. Questus iudici regi dedit rex  
 sententiam, dignum esse morte eum, qui fecit hanc rem.  
 Tunc Nathan: Tu es, inquit, uir qui fecisti hanc rem. Uri-  
 am Ecetheum occidisti, & uxorem eius accepisti. Hæc di-  
 cit dominus, non recedet gladius de domo tua in æternū.  
 Inuenit reum sententia, & rex sub accusatore positus, de  
 posita potestate, suo iudicio condemnatur. Deus enim uē-  
 nit ad eum abditus in Nathan, occultus in propheta, &  
 ipse per prophetam postulauit iudicium homo, uicit de-  
 us. Deus enim iustificatus est in sermonibus suis, quibus  
 ab homine flagitauit sententiam, iudicauit sententia in-  
 ter deum irascentem, & hominem delinquentem, & ui-  
 cit deus iudicatus ab homine. Dixit enim homo: Dignus  
 est morte uir qui fecit hanc rem. Deus ergo qui hanc uo-  
 lebat in reum promulgare sententiam, uenit ad iudiciū,  
 ut si iudicatum fuisset non debere hoc factum ulcisci, nō